Sultan
Ahmed, 1613 yaz mevsimini de Üsküdar, İstavroz,
Tersane, Davudpaşa saray ve hasbahçelerinde ge-
çirmiş. Ava ve kır eğlencelerine düşkün oğlu IV.
Murad, bunun yeğeni -Sultan İbrahim’in oğlu- Avcı
IV. Mehmed de Çamlıca avlaklarının eteğindeki İs-
tavroz kasırlarına sıklıkla gelirlermiş.

Bir başka kaynak Silahdar Tarihi’nde Hicrî 1090
(M. 1679) olayları anlatılırken özetle şu bilgiler ve-
riliyor: 9 Ağustos 1679 günü İstanbul’a gelen Sultan
IV. Mehmed için İstavroz Bahçesi Sarayı’nın arka-
sındaki meydanda yüksek otaklar kurulmuş. Vezir-
ler, şeyhülislâm, kadıasker efendiler, nişancı paşa,
defterdar efendi, yeniçeri ağası cümle bu mahalde
hazırlarken, Şehzade (Sultan III.

Yazar devamla:

“Eskiden buradaki padişah sarayı, komşu bir ka-
dına ait bitişik mülkten dolayı genişletilememiş. Bu
nedenle de III. Mustafa tarafından yıktırılıp arsası
Türklere satılmış. Arsa alanlar kendi ikametleri için
sahilde güzel binalar yaptırmışlardır. Sultan, bura-
nın gelirini H. 1174/1761 yılında annesi Mihrişah
Emine Sultan nâmına Üsküdar’da inşa ettirdiği tek
minareli camiye vakfetmiş. Sultan I. Abdülhamid
de İstavroz’un nihayetinde kâgir ve kurşun örtülü
büyük bir cami yaptırmıştır. Beylerbeyi’nden sonra
Türkler ve Rumlarla meskûn İstavroz Köyü gelir. Eski
kilisenin yerinde bugün bir hamam vardır. Ayazma
ise bağların içindedir.

Burada İstavroz Bahçesi denilen bir padişah sara-
yı vardı. Sultan IV. Murad, H.1018 (1609/10) yılın-
da bu sarayda dünyaya gelmiş olduğundan bu sarayı
ve İstavroz’un yukarı tarafındaki geniş bir manzara-
ya hâkim bulunan Çamlıca’yı çok severmiş. Tepede
bir padişah sarayı yıkıntısıyla geniş vadi içinde de
bahçeler görülür. Bu saray, 1578’de ölen Kaptan Pi-
yale Paşa ile evlenen II.